
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

13 de novembro de 2024 – Ano XXII - Nº 3077 – Páginas 1 a 14 
 

 

 

PORTARIA Nº 109, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. Designa a Secretaria Executiva da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e 

Nutricional – CAISAN. O PREFEITO DE CAUCAIA, fazendo uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, ―a‖, 

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, III, alínea ―b‖, parágrafo único da Lei Municipal nº 

2.522, de 25 de fevereiro de 2014; CONSIDERANDO o disposto no art. 5º do Decreto Municipal nº 556, de 20 de março de 2014; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 86, de 21 de agosto de 2024, que designa os Representantes Governamentais para compor a Câmara Intersetorial 

de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN; RESOLVE: Art. 1º Designa NADYA VIRGÍNIA LIMA PEIXOTO MAIA, Matrícula nº 

80.079, Secretaria Executiva da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN. Art. 2º O exercício da função é considerado 

serviço de relevância pública e não será remunerado. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 12 de novembro de 2024. VITOR PEREIRA VALIM – PREFEITO.  

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE PROMOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE CARGO EFETIVO DE 

NIVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A Comissão de Análise dos Processos de Progressão e Promoção dos 

Servidores de Nível Médio e Fundamental, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º da Portaria N° 008, de 08 de agosto de 2023, 

de lavra do Secretário Municipal de Gestão e Governo, publicada no Diário Oficial do Município de Caucaia Nº 2771, que circulou na data de 09 de 

agosto de 2023, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar das Solicitações de Promoção/Progressão dos Servidores ocupantes de cargo efetivo de 

Nível Médio e Fundamental do Município de Caucaia regidos pelo PCC´s de que trata a Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013, conforme anexo 

único. Os Processos foram analisados conforme o disposto nos Artigos 16 e 17 da Lei nº 2.502 de 05 de dezembro de 2013. Foram analisados os 

Processos protocolados até a data de 30 de junho de 2024. Prazo para Recurso: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação 

deste Ato, para interposição de RECURSO a este Resultado Provisório, junto à Secretaria de Gestão e Governo, a ser protocolizado na sede da 

referida Secretaria, localizada a Rua ―D‖, nº 270-A, Padre Romualdo Caucaia/CE - CEP: 61601—055. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, em 12 de novembro de 2024. HAUSTON BARBOSA DE ALMEIDA – MEMBRO. SUZIANE MORAIS SILVEIRA – MEMBRO. 

FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES – MEMBRO.  

Anexo Único 

Ord 
Número 

Processo 
Mat. Nome Função Órgão 

Resultado 
Preliminar 

Base Legal 
Indeferimento 

ou Retardo 

Data em que 
Atendeu 

Requisitos 
(Art. 16 ou 17 

da Lei Nº. 
2.502) 

1 2024006486 55887 
Adevaldo De Brito 
Maia  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 01/07/2024 

2 2024005585 35125 
Allan Paulo Arruda 
Lucas 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/05/2024 

3 2024004955 36934 
Ana Elisa Dias 
Coutinho 

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 07/02/2024 

4 2024004825 48916 
Ana Fabiola 
Fortaleza De Aquino 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 03/05/2024 

5 2024007071 35129 
Ana Jamille Batista 
Do Nascimento 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 10/06/2024 

6 2024004088 35059 
Ana Maria De Sousa 
Tavares Sales 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 02/03/2024 

7 2024004347 35746 
Ana Paula Da Silva 
Sousa Forte 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 06/11/2023 

8 2024004347 35746 
Ana Paula Da Silva 
Sousa Forte 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 06/11/2024 

  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PORTARIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PROMOÇÃO/PROGRESSÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 2 

  

 

9 2024002675 35606 
Anakira Suiane 
Lopes De Almeida 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 31/08/2024 

10 2024006902 35606 
Anakira Suiane 
Lopes De Almeida 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
I ou Art. 17 
inciso I, da 

Lei Nº 2.502 

- 

11 2024003034 51605 
Antonia Eliane Costa 
De Sousa Lima 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 06/01/2024 

12 2024002950 37975 
Antonia Ivanilda 
Augusta Montenegro 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 08/02/2024 

13 2024005228 51598 
Antonia Rivanilce De 
Alcantara Dos 
Santos Rocha 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/02/2023 

14 2024005010 1230 
Antonia Wanderlane 
Sousa Soares  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 25/11/2023 

15 2024007892 51595 
Antonio Evangelista 
Sousa Da Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 31/05/2018 

16 2024004957 40356 
Bruna Luiza De 
Nojosa Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 28/02/2024 

17 2024007306 35999 
Claudia Solange 
Teixeira 
Vasconcelos  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 07/06/2024 

18 2024003390 35036 
Cleuma Rodrigues 
Macedo 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 11/04/2024 

19 2024003512 46897 
Cyntia Martins Da 
Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 18/04/2024 

20 2024007002 35587 
Daniele Barbosa De 
Sousa Rocha 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 30/06/2024 

21 2024007069 35587 
Daniele Barbosa De 
Sousa Rocha 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
I ou Art. 17 
inciso I, da 

Lei Nº 2.502 

- 

22 2024006705 47626 
Daniele Sales Da 
Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 01/10/2024 

23 2024006866 35506 
Dauracir Barbosa Da 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 11/09/2024 

24 2024006672 2021 
Debora Moreira 
Alexandre 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 
 

25 2024004041 35991 
Denilano Oliveira D 
Almeida  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 08/06/2024 

26 2024005814 34962 
Diana Rabelo 
Goncalves 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
V ou Art. 17 
inciso V, da 
Lei Nº 2.502 

- 

27 2024005629 35074 
Ednalda Maria Do 
Nascimento Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 22/05/2024 

28 2024007523 10429 
Edson De Souza 
Freitas 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

29 2024007524 10429 
Edson De Souza 
Freitas 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

30 2024007413 51589 
Elielma Lopes 
Ferreira Do 
Nascimento  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 12/07/2024 

31 2024005990 35405 Eugenio Melo Costa 
Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 21/09/2024 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 3 

  

 

32 2024006658 10396 
Fernanda Dicelia 
Viana Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 07/12/2021 

33 2024006659 10396 
Fernanda Dicelia 
Viana Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 07/12/2022 

34 2024006660 10396 
Fernanda Dicelia 
Viana Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 07/12/2023 

35 2024003591 51578 
Francineide Lima 
Dos Santos 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 11/04/2024 

36 2024005920 51548 
Francisca Andrelina 
Sousa Lima 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 10/05/2024 

37 2024003451 38113 
Francisca Claudia 
Simiao De Oliveira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 11/04/2024 

38 2024005071 10405 
Francisca Cristiane 
Feitosa Martins 

Agente De 
Suporte A 
Fiscalizac 

Sec Munic De 
Patrimonio E 
Transporte 

Deferido - 29/03/2024 

39 2024007680 35003 
Francisca Hikaelle 
Gadelha Dos Santos  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Desenvolvimen
to Social E 
Trabalho 

Deferido - 23/07/2024 

40 2024006250 51697 
Francisca Rochele 
De Oliveira Cardo 

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 31/01/2024 

41 2024007648 37414 
Francisco Alexandre 
Gomes Moreira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 17/07/2024 

42 2024005574 47383 
Francisco Charles 
Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 06/02/2024 

43 2024007399 36024 
Francisco Das 
Chagas Rodrigues 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 05/08/2024 

44 2024004263 35488 
Francisco De Assis 
Vasconcelos Da S 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 26/06/2024 

45 2024007515 55954 
Francisco 
Dominguez Y 
Gouveia 

Tecnico De 
Suporte 
Gerencial 

Autarquia Mun 
De Transito 

Deferido - 20/10/2024 

46 2024006208 35546 
Francisco Gilson 
Xavier De Mesquita 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Autarquia Mun 
De Transito 

Deferido - 25/05/2024 

47 2024006944 35718 
Francisco Jose 
Mendes Horacio  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 19/02/2024 

48 2024002704 35193 
Francisco Lacerda 
Sales 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 20/03/2024 

49 2024006463 35460 
Francisco Wilson 
Oliveira Junior  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 13/06/2024 

50 2024005156 37359 
George Damasceno 
Siqueira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 21/03/2021 

51 2024005157 37359 
George Damasceno 
Siqueira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 29/07/2022 

52 2024005158 37359 
George Damasceno 
Siqueira  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 29/07/2023 

53 2024006764 37359 
George Damasceno 
Siqueira  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 29/07/2024 

54 2024007755 34942 
George William Da 
Silva Duavy  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Mun De 
Esporte E 
Juventude 

Deferido - 06/07/2024 

55 2024003024 35042 
Gerusa Maria 
Ferreira De Moura 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 05/04/2024 

56 2024006432 38021 
Glailson Johner 
Moura Da Costa 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/05/2024 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 4 

  

 

57 2024004026 35505 
Glauceny Soares 
Lima 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido Com 
Retardo 

Art. 16 § 2º 
ou Art. 17 § 
2º, da Lei Nº 

2.502 

30/06/2024 

58 2024003271 38053 
Gleisomar Pereira 
Dos Santos  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 05/04/2024 

59 2024007461 35215 
Ieda Maria Pinheiro 
Diogenes 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sgg Pgm Deferido - 18/03/2024 

60 2024007565 35084 
Irisvanda Pereira 
Soares 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

61 2024007747 51607 Italo Rocha De Brito 
Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Patrimonio E 
Transporte 

Deferido - 14/02/2024 

62 2024003289 35086 
Izolda Maria Braz 
Dote 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 30/08/2024 

63 2024003479 36040 
Jader Do 
Nascimento Santos 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 18/08/2023 

64 2024007293 35668 
Jamily Brigido 
Ferreira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 20/02/2023 

65 2024002934 37429 
Jonathas De Araujo 
Souza 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 05/04/2024 

66 2024007840 269 
Jose Erinaldo Santos 
De Sousa 

Agente De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 28/09/2024 

67 2024007841 1477 
Jose Erivaldo Santos 
De Souza  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 15/07/2024 

68 2024002859 34896 
Jose Lopes 
Nascimento Junior 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Infraestrutura 

Deferido - 05/02/2024 

69 2024003407 38133 
Josefa Maria Alves 
Paulino 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 26/12/2023 

70 2024007097 35646 
Josemary Da Silva 
Braga 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 30/06/2024 

71 2024005866 34978 
Josue Pessoa Da 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Desenvolvimen
to Social E 
Trabalho 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

72 2024006065 73066 
Kamila Chaves Da 
Cunha Vieira 

Agente De 
Suporte A 
Fiscalizac 

Sec Munic De 
Planejamento 
Urbano E 
Ambiental 

Deferido - 12/07/2024 

73 2024002735 35310 
Leidiana Serafim 
Nogueira 

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 03/06/2020 

74 2024003904 436 
Lucia Maria Forte De 
Sousa Oliveira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 04/04/2024 

75 2024007070 48923 
Lucia Pires Chaves 
Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 04/06/2024 

76 2024006150 388 
Luciane Pires 
Chaves 

Agente De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 09/04/2024 

77 2024006039 10529 
Marcia Maria Moreira 
Do Nascimento 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 30/03/2024 

78 2024007099 56026 
Marcio Moreira Da 
Costa 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Secretaria 
Municipal De 
Gestao E 
Governo 

Deferido - 17/09/2024 

79 2024007928 47356 
Maria Alexsandra 
Peixe Da Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 08/07/2024 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 5 

  

 

80 2024006698 37352 
Maria Auridete Da 
Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 01/11/2024 

81 2024007088 47357 
Maria Aurilene 
Moura De Jesus 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

82 2024002999 35737 
Maria Celia Da Silva 
Sousa 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 12/07/2024 

83 2024005698 35464 
Maria Claudia 
Gomes De Araujo 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 04/06/2023 

84 2024007304 38169 
Maria Da Conceicao 
Sales Braga 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 05/07/2024 

85 2024003569 35233 
Maria Da Saude 
Miranda Marques 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 22/01/2024 

86 2024005846 38139 
Maria Das Gracas 
Menezes Sousa 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/05/2024 

87 2024006138 70472 
Maria De Fatima De 
Andrade L 

Auxiliar 
Operacional 

Ipmc Deferido - 31/05/2024 

88 2024002766 51538 
Maria De Lourdes 
Luz Moreira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 23/03/2024 

89 2024006275 36036 
Maria Edileuza 
Martins G Da Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 30/05/2024 

90 2024003276 46921 
Maria Edleuza 
Sousa Silva Soares 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 02/10/2023 

91 2024002893 35055 Maria Genilza Barros 
Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 31/03/2024 

92 2024005775 36058 
Maria Gracilane 
Genuca Alves 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 17/05/2024 

93 2024002949 47360 
Maria Iranir 
Rodrigues De Sousa 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/02/2024 

94 2024006773 35107 
Maria Ivanise Dias 
Menezes 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 21/06/2024 

95 2024002668 48933 
Maria Jocelia Gomes 
Monteiro 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

96 2024003452 51592 
Maria Jose Da Silva 
Lima 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 11/04/2024 

97 2024006740 35719 
Maria Marilac Da 
Silva Santos 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 30/07/2024 

98 2024007008 47347 
Maria Nair Da Silva 
Farias 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 06/09/2024 

99 2024006867 9974 
Maria Silviane Gois 
Da Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 01/06/2024 

100 2024006746 55927 
Maria Telma De 
Freitas Gomes 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 28/05/2023 

101 2024004779 55982 
Mario Regys 
Menezes Do Amaral 

Tecnico De 
Suporte 
Gerencial 

Secretaria 
Municipal De 
Gestao E 
Governo 

Deferido - 02/08/2024 

102 2024002808 35612 
Maruska Nascimento 
Sampaio 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 30/01/2024 

103 2024005195 51591 
Marylane Fernandes 
Da Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
I ou Art. 17 
inciso I, da 

Lei Nº 2.502 

- 

104 2024003207 35605 
Nathalia Do 
Nascimento 
Fontinele Pa 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 11/04/2024 

105 2024006693 39027 
Otavio Oliveira De 
Menezes 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Secretaria 
Munic De 
Seguranca 
Publica 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 6 

  

 

106 2024002935 35544 
Patricia Elani Cunha 
Do Nascimento 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 01/04/2024 

107 2024002809 10099 
Paulo Sergio Costa 
Sampaio 

Agente De 
Suporte A 
Fiscalizac 

Sec Munic De 
Infraestrutura 

Deferido - 05/04/2024 

108 2024003402 9976 
Paulo Sergio Gomes 
Da Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 03/04/2024 

109 2024003180 35198 Paulo Sobreira Pinto 
Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 23/08/2022 

110 2024006596 46774 
Raimundo De Lima 
Fonseca 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

111 2024006643 38324 
Reginaldo Paiva 
Pontes 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 18/08/2024 

112 2024002757 55969 
Renata De Almeida 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 22/02/2024 

113 2024003114 34938 
Ricardo Voltaire 
Cavalcante Marques 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Mun De 
Esporte E 
Juventude 

Deferido - 08/04/2024 

114 2024007593 37346 
Romulo Freitas 
Gomes 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 05/07/2024 

115 2024003704 47629 
Rosemary Araujo 
Rodrigues Da Silva 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido Com 
Retardo 

Art. 16 § 2º 
ou Art. 17 § 
2º, da Lei Nº 

2.502 

21/10/2018 

116 2024007458 35335 
Sandro Nadio 
Ludovino Da Silva  

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 23/06/2024 

117 2024007776 11185 
Serginete 
Vasconcelos Gois 
Menezes  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Ipmc Deferido - 09/08/2023 

118 2024003204 48784 
Servulo Moreira 
Sobrinho 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Controladoria 
Geral Municipio 

Deferido - 26/04/2024 

119 2024006790 37374 
Sheyvane Freitas 
Dos Santos 

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 24/06/2024 

120 2024007334 35521 
Shirley Tainan Da 
Silva Coelho 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

121 2024003788 35163 
Silvana Dos Reis Da 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 03/06/2024 

122 2024007893 51704 
Silvania Gomes Da 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 28/05/2018 

123 2024007405 48936 
Silveliny Da Costa 
Oliveira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 17/07/2024 

124 2024003290 51529 
Silvia Helena De 
Oliveira Martins 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
IV ou Art. 17 
inciso IV, da 
Lei Nº 2.502 

- 

125 2024005312 35186 
Silvia Helena 
Deoadato Freire  

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 02/05/2024 

126 2024007385 51531 
Tatiane Dos Reis Da 
Silva 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 30/10/2024 

127 2024007300 35533 
Thayra Suyanne 
Alves Guanabara 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Indeferido 

Art. 16, inciso 
I ou Art. 17 
inciso I, da 

Lei Nº 2.502 

- 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 7 

  

 

128 2024005639 39038 
Thiago Pontes Dos 
Santos 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Secretaria 
Munic De 
Seguranca 
Publica 

Deferido - 13/02/2024 

129 2024006513 10238 
Valdira Trevia De 
Oliveira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 24/03/2024 

130 2024005385 35191 
Valdirene Matias 
Dos Santos 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 02/05/2024 

131 2024007318 35183 
Vanderlucia De 
Menezes Matias 
Rodrigues 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 28/07/2024 

132 2024003532 35996 
Vanessa Castro 
Almeida Teixeira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 05/04/2023 

C 2024007006 73125 
Vanessa Costa 
Mororo 

Agente De 
Suporte A 
Fiscalizac 

Sec Munic De 
Planejamento 
Urbano E 
Ambiental 

Deferido - 01/07/2024 

134 2024006619 35722 
Veraneide Das 
Neves Moreira 

Auxiliar 
Operacional 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 20/09/2024 

135 2024006511 35685 
Veridiana De 
Queiroz Barros 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Educacao 

Deferido - 01/04/2016 

136 2024005529 35675 
Vinicius Herlan De 
Oliveira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 22/04/2024 

137 2024004376 35673 
Virna Lisi Araujo De 
Sousa  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 02/05/2024 

138 2024007089 37376 
Vitoria Regia Loureto 
De Sousa 

Agente De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 02/07/2024 

139 2024007221 35642 
Wandemberg De 
Aguiar Silva  

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 02/07/2024 

140 2024005019 35576 
Wladimir Alves De 
Oliveira 

Agente De 
Suporte 
Gerencial 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 30/08/2024 

141 2024005483 38469 
Wladimir Antonio De 
Sales Faria  

Agente De 
Suporte A 
Fiscalizac 

Sec Munic De 
Planejamento 
Urbano E 
Ambiental 

Deferido - 29/04/2024 

142 2024006616 37377 
Yara Kelly Ramos 
De Sousa 

Tecnico De 
Suporte Em 
Saude 

Sec Munic De 
Saude 

Deferido - 12/12/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 12 de novembro de 2024. HAUSTON BARBOSA DE ALMEIDA – MEMBRO. 

SUZIANE MORAIS SILVEIRA – MEMBRO. FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES – MEMBRO.  

 

 

PORTARIA Nº 291, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024. Concede GRATIFICAÇÃO por desempenho de atividades aos profissionais da 

Saúde Bucal na Atenção Primária à Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 62, V e art. 143, II, alínea ―a‖, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 

1.352, de 31 de julho de 2023; CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.748, de 17 de abril de 2024, regulamentada pelo Decreto nº 

1.440, de 02 de setembro de 2024; CONSIDERANDO a Portaria GM/MS nº 960, de 17 de julho de 2023, vigente até 10 de abril de 2024, que 

alterou a Portaria de Consolidação GM/MS nº 06, de 28 de setembro de 2017, ambas do Ministério da Saúde; RESOLVE: RESOLVE: Art. 1º - 

CONCEDER aos profissionais da Saúde Bucal na Atenção Primária à Saúde, o pagamento por desempenho, conforme elencado no anexo único, 

parte integrante desta Portaria, referente aos meses de julho de 2023 a abril de 2024, nos termos do art. 3º do Decreto nº 1.440, de 02 de setembro de 

2024 e art. 3º da Portaria GM/MS nº 960, de 17 de julho de 2023, vigente até 10 de abril de 2024. Art. 2º - Os recursos necessários à execução desta 

Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. GABINETE 

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 23 de setembro de 2024. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. GERMANO ROCHA SIQUEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO EM 

EXERCÍCIO.  

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 8 

  

 

 ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 291, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024.  

Matric. Servidores Jul/23 Ago/23 Set/23 Out/23 Nov/23 Dez/23 Extra Jan/24 Fev/24 Mar/24 Abr/24 

35411 
Adalia Samara 
Gadelha de 
Holanda Lima 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

37370 
Aline Rodrigues 
Dias da Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33481 
Ana Carolina 
Santana Praxedes 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

10056 
Ana Lúcia de 
Souza Barreira 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

33484 
Ana Lycea Chaves 
Maia Mauricio 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

51567 
Ana Márcia do 
Rosário Da Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

35392 
Ana Patricia Sousa 
Batista Cardoso 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

35315 
Ana Paula de 
Sousa Caiafo 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35397 
Anna Lucia Iague 
Fraes Vasques 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

74818 
Antonia Claudia 
Rodrigues 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

37396 
Antonia Flavia 
Coutinho Costa 

R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

74855 
Antônia Silvania 
Fonseca de Araújo 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

78315 
Antonia Torres de 
Oliveira 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

74929 
Aurileide Ferreira 
de Sousa 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33485 
Bruno Oliveira de 
Aguiar Santos 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

10058 
Carla Patrícia M. 
da Silveira 
Carneiro 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

36926 
Cláudia Regina 
Siqueira Veras 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

36925 
Cleidiane 
Machado de Lima 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35399 
Clovis Inacio Ferrer 
Feitosa Souza 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

33486 
Cristina Maria 
Fernandes de 
Queiroz 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

36919 
Daniele Silva do 
Nascimento 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35421 
Douglas Silva 
Santana 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

81348 
Elisangela de 
Souza Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33491 
Emanuel 
Rodrigues Morais 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

35312 
Fabiana Costa da 
Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33497 
Felipe Gurgel De 
Oliveira 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

35313 
Francisca 
Hevilania Barbosa 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

51697 
Francisca Rochele 
de Oliveira 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

51638 
Francisca Sheila 
Patrício Tomaz 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35427 
Francisco Antônio 
Medeiros 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

81354 
Francisco Júnior 
Oliveira de Sousa 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

10426 
Gleidson George 
Martins Silva 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 9 

  

 

74897 
Iolanda Ferreira 
Machado 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

81359 
João Ivo da 
Silveira Neto 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35400 
José Wellington 
Rolim 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

46766 
Josiane de Assis 
Santos 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

88659 
Lecilda Maria da 
Frota Nascimento 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35310 
Leidiana Serafim 
Nogueira 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33503 
Leopoldo Gracho 
de Oliveira Filho 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

36891 
Lizyane Frota de 
Castro 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

35401 
Lucivan Morais 
Petrola 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

81882 
Luzirene 
Rodrigues de 
Oliveira Sousa 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

36921 
Maria Cecilia 
Lopes da Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35306 
Maria da 
Conceição Moreira 
Maciel 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

81365 
Maria das Graças 
Lima Gadelha 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

35321 
Maria Lecilda 
Abreu Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

47398 
Maria Lucineuda 
Rebocas de Lima 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

51640 
Maria Nairene 
Ferreira Pereira 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

37372 
Marinalva Matos 
Pordeus 

R$ 405,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33507 
Mayanne 
Carollinne 
Gadelha Ramos 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

35431 
Nadja Maria 
Bezerra das 
Chagas 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

89348 
Natália Marques 
Aguiar 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

36893 
Natália Pimentel 
Guedes 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

37373 
Patricia Sales da 
Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

52475 Rafael Reis Ribeiro R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

47400 
Raimunda Maria 
Cavalcante 
Fonseca 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

10061 
Raimundo Nonato 
Azevedo Carioca 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

33512 
Rebeca Rodrigues 
Bandeira de Mello 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

51634 
Regina Claudia 
Coelho da Silva 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

37374 
Sheyvane Freitas 
dos Santos 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

33527 
Soraia de Souza 
Gurgel 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

51637 
Tatiana Silva de 
Lima 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

46770 
Tereza Maria 
Amorim Zaranza 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

33571 
Thiago de Melo 
Cavalcante 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

74798 
Valdenize de 
Castro 
Nascimento 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 10 

  

 

36906 
Valdislane de 
Almeida Sousa e 
Silva 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

37376 
Vitoria Regia 
Loureto de Sousa 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

46769 
Wanessa Martins 
Macedo 

R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 R$ 1.224,50 

37377 
Yara Kelly Ramos 
de Sousa Oliveira 

R$ 405,00 R$ 405,00 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 R$ 1.102,05 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 23 de setembro de 2024. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. GERMANO ROCHA SIQUEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO 

EM EXERCÍCIO. 

 

 

PORTARIA Nº 592, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024. CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA KLÉIA ARAÚJO COELHO NA FORMA 

QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 

Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c a Lei 

nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o disposto do art. 58 da Lei Complementar nº 01, 

de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER gozo de férias à servidora KLÉIA ARAÚJO COELHO, matrícula 84841, 

ocupante do cargo comissionado de Assessor Especial II, simbologia ASS-2, referente ao período aquisitivo de 2023/2024, a ser usufruído em 

18/11/2024 a 28/11/2024. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, em 13 de novembro de 2024. SERGIO AKIO KOBAYASHI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO. TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 

2021.06.21.01 - SEINFRA, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.04.14.02, QUE FAZ O MUNICÍPIO DE CAUCAIA POR 

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA. O Município 

de Caucaia através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, 

CEP: 61.600-970, CNPJ de nº 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o Engenheiro André Luiz Daher Vasconcelos, resolve 

RESCINDIR AMIGAVELMENTE, o contrato em epígrafe celebrado com a empresa RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA - EPP com endereço na Rua Nogueira Acioli, 373 - Centro - Fortaleza/CE - CEP: 60.110-140, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 

08.271.390/0001-46, representada neste ato pelo Sr. CLAUMIR REBOUÇAS DE MOURA, portador do CPF n.º ***.287.893-**, nos seguintes 

termos.CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO 1.1. O presente termo tem como fundamento o disposto no Artigo 79, inciso II, da Lei 

n.º 8.666/93, bem como nos princípios gerais que regem a Administração Pública, com subsídio nas informações constantes no Processo 

Administrativo. CLAÚSULA SEGUNDA – DO OBJETO 2.1. Constitui objeto deste Termo a RESCISÃO AMIGÁVEL do Contrato 2021.06.21.01 

– SEINFRA, oriundo do PREGÃO ELETRONICO n.º 2021.04.14.02-SEINFRA, cujo objeto é o ―FORNECIMENTO INSUMOS PARA 

SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES NA MALHA VIÁRIA, INCLUSIVE NA ZONA RURAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE‖. CLÁUSULA TERCEIRA – DA QUITAÇÃO 3.1. As partes 

declaram não restar pendências relativas aos direitos e obrigações, financeiras ou de qualquer outra natureza, assumidas na vigência do Contrato nº 

2021.06.21.01 - SEINFRA, proveniente do PREGÃO ELETRONICO n.º 2021.04.14.02-SEINFRA, concedendo, mutuamente, a sua total e 

irrevogável quitação. CLÁUSULA QUARTA- DISPOSIÇÕES FINAIS 4.1. O presente Termo de Rescisão passa a vigorar a partir da sua assinatura, 

sendo de caráter irrevogável e irretratável. DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2024. ASSINAM O TERMO: André Luiz Daher 

Vasconcelos - Secretário da SEINFRA/CONTRATANTE, Claumir Rebouças De Moura – CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta 

Maria Fabrício da Silva – TESTEMUNHAS, George Pimentel Fernandes – VISTO.  ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO 

DA SEINFRA 

 

 

 

PORTARIA Nº 143 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. Determina o arquivamento Do Processo de Sindicância n° 003/2024-SIND, na forma que 

indica e determina outras providências. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea ―a‖, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia, c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo de Sindicância n°003/2024-SIND; 

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo n° 2024008081 no âmbito da Secretaria de Gestão e Governo; CONSIDERANDO o Relatório 

Conclusivo da Comissão de Processo de Sindicância, de fls. 126-134, após a apuração dos fatos; CONSIDERANDO a decisão proferida de fls. 136, 

e a decisão ad referendum de fls. 137 dos autos do Processo de Sindicância n° 003/2024 – SIND. RESOLVE: Art. 1º. Determinar o arquivamento 

do Processo de Sindicância n° 003/2024-SIND, em razão da ausência de indícios de autoria por parte dos servidores da Guarda Municipal de 

Caucaia. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA, em 06 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

INTERINO.  

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PORTARIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EXTRATO 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 11 

  

 

PORTARIA Nº 145 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. Determina o arquivamento Do Processo de Sindicância n° 001/2024-SIND, na forma que 

indica e determina outras providências. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea ―a‖, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia, c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo de Sindicância n°001/2024-SIND; 

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo n° 2024008082 no âmbito da Secretaria de Gestão e Governo; CONSIDERANDO o Relatório 

Conclusivo da Comissão de Processo de Sindicância, de fls. 148-160, após a apuração dos fatos; CONSIDERANDO a decisão proferida de fls. 162, 

e a decisão ad referendum de fls. 163 dos autos do Processo de Sindicância n° 001/2024 – SIND. RESOLVE: Art. 1º. Determinar o arquivamento 

do Processo de Sindicância n° 001/2024-SIND, em razão da ausência de indícios de autoria e materialidade por parte dos servidores da Guarda 

Municipal de Caucaia. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA, em 06 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA INTERINO.  

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DOS TERMOS DE 

PERMISSÃO DE USO DE BOXES DA 1ª CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA – Ficam convocados os VENCEDORES da 

CONCORRÊNCIA Nº 2024.03.08.01-SPT, mencionados abaixo, que tem como objeto a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES 

NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA TERCEIROS COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB AUTORIZAÇÃO DA 

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, para se fazerem presentes de 14 de novembro a 29 de 

novembro de 2024, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci 

Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, para a assinatura dos Termos de Permissão de Uso dos Boxes do Mercado da 

Jurema, sob pena de decair do direito à permissão ou aplicação das sanções previstas no Edital. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. 

Caucaia/CE, 13 de novembro de 2024. LORENA DE ALENCAR FORTE MARTINS - SECRETÁRIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

- MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

RELAÇÃO DOS VENCEDORES 
 

LOTE 12 - VESTUÁRIO 

PARTICIPANTE BOX - ÁREA 

Mirlena Suelen Matos Mesquita CPF Nº:  ***.993.893-** BOX 133 – ÁREA 15,00M
2
 

Priscila Tamara Moura de Sousa CPF Nº:  ***.879.103-** BOX 12 – ÁREA 15,60M
2
 

Maria Valdizia Carneiro da Silva CPF Nº:  ***.902.052-** BOX 128 – ÁREA 14,94M
2
 

Maria Elidiana Rodrigues da Silva CPF Nº:  ***.858.103-** BOX 132 – ÁREA 14,94M
2
 

Maria Edileusa Oliveira da Silva CPF Nº:  ***.249.593-** BOX 142 – ÁREA 8,23M
2
 

Rubestenio Holanda de Sousa CPF Nº: ***.916.303-** BOX 124 – ÁREA 15,36M
2
 

Samuel Galdino Chaves CPF Nº:  ***.832.363-** BOX 118 – ÁREA 7,70M
2
 

Aline Martins Pacheco CPF Nº: ***.231.783-** BOX 111 – ÁREA 7,70M
2
 

Francisca Vandeley Macedo de Freitas CPF Nº: ***.116.163-** BOX 131 – ÁREA 14,94M
2
 

 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO 

PARTICIPANTE BOX - ÁREA 

Salete Vieira Passos CPF Nº: ***.314.983-** BOX 216 – ÁREA 6,00M
2
 

. 

Caucaia/CE, 13 de novembro de 2024.  LORENA DE ALENCAR FORTE MARTINS - SECRETÁRIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

- MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.09.19.02-01 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.19.02 - SETCULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E VESTUÁRIO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DO PRO-SIEC DO GOVERNO 

DO ESTADO DO CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 

13.392.0072.2.140.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO /1701000000-OUTRAS 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DOS ESTADOS. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 37.999,91 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E UM CENTAVOS). CONTRATADA: LPG MUSICAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º 52.549.937/0001-14. 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 

mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 12 

  

 

REPRESENTADA POR JUNIO DE SOUZA SIMÕES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – CICERO GOES FEITOSA– ORDENADOR DE DESPESAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.  

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.09.19.02-02 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.19.02 - SETCULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E VESTUÁRIO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DO PRO-SIEC DO GOVERNO 

DO ESTADO DO CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 

13.392.0072.2.140.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 1701000000-OUTRAS 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DOS ESTADOS. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 29.399,94 (VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). CONTRATADA: CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 

º41.948.354/0001-40. REPRESENTADA POR GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE 

NOVEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – CICERO GOES FEITOSA– ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.  

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.09.19.02-03 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.19.03 - SETCULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E VESTUÁRIO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DO PRO-SIEC DO GOVERNO 

DO ESTADO DO CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.02 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 13.392.0072.2.140.0000 

– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 1701000000-OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 

OU REPASSES DOS ESTADOS. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 

2021 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 

14.434,32 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos). CONTRATADA: MARTA JUSSARA DE MOURA 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 31.865.774/0001-09. REPRESENTADA POR MARTA JUSSARA DE MOURA. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE NOVEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – CICERO 

GOES FEITOSA– ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.  

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.09.19.02-04 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.19.04 - SETCULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E VESTUÁRIO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DO PRO-SIEC DO GOVERNO 

DO ESTADO DO CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 

13.392.0072.2.140.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 1701000000-OUTRAS 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DOS ESTADOS. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 29.318,97 (VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E 

SETE CENTAVOS). CONTRATADA: CONCEITO MULTSERVICE LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 16.442.794/0001-83. 

REPRESENTADA POR FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE 

NOVEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – CICERO GOES FEITOSA– ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.  

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.09.19.02-05 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.19.05 - SETCULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E VESTUÁRIO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DO PRO-SIEC DO GOVERNO 

DO ESTADO DO CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 

13.392.0072.2.140.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC / 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 1701000000-OUTRAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 13 

  

 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DOS ESTADOS. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021 DE 1º DE ABRIL DE 2021 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS C/C REGULAMENTO INTERNO DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 11.701,68 (ONZE MIL, SETECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E OITO 

CENTAVOS). CONTRATADA: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 

45.118.371/0001-00. REPRESENTADA POR MARIA DE FATIMA TAVARES BENEVIDES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

05 DE NOVEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – CICERO GOES FEITOSA– ORDENADOR 

DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.15.02-DIV. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA – EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.06.15.02-23. OBJETO DO ADITIVO: REAJUSTE AO 

VALOR CONTRATUAL, PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E ATUALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. OBJETO DO CONTRATO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. PROCESSO ORIGINÁRIO: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.15.02-DIV PRAZOS DE VIGÊNCIA: A CONTAR DO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2024 A 20 DE 

NOVEMBRO DE 2025. VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS REAJUSTE: R$ 75.494,52(setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e 

quatro reais e cinquenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.100.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00; FONTE: 1.500.0000.00. SIGNATÁRIOS: VANIA ANGELO MOREIRA – ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, E MARCOS ANTÔNIO DE CARVALHO – PONTUAL RENT A CAR LTDA, 

CNPJ Nº 02.803.284/0001-80 (CONTRATADA). DATA DE ASSINATURA: 05 DE NOVEMBRO DE 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 
  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 13 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO XXII – Nº 3077 Página 14 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


